
1 
 

Iepirkuma komisijas 2015.gada 9.oktobra sēdē sniegtās atbildes uz iepirkuma 

„Vispārceltnieciskie darbi” (identifikācijas Nr. PSKUS 2015/8)   

ieinteresētā piegādātāja uzdotajiem jautājumiem 

 

 

1. jautājums 

Saskaņā ar nolikuma 14.14.apakšpunktu iepirkuma komisija aprēķina piedāvājuma vienas 

vienības izmaksu kopējās summas izdevīguma punktus pēc sekojošas formulas: 
A = 65 x (Ax:Ay), kur 

 A – pretendenta iegūtais punktu skaits; 

 65 – maksimālais punktu skaits; 
 Ax – zemākā viena darbinieka vidējās darba stundas likme; 

Ay – vērtējamā piedāvājuma viena darbinieka vidējās darba stundas likme 

Lūdzu paskaidrot kādā nolūkā tiek vērtēta viena darbinieka vidējās stundas likme, nevis darba 

alga vienas vienības pakalpojuma sniegšanai? Šādā gadījumā var norādīt neatbilstoši lielu 

laika normu pakalpojuma sniegšanai, kā rezultātā pasūtītājs saņems dārgāku pakalpojumu, 

kaut gan viena darbinieka vidējās darba stundas likme būs iespējams mazāka. 

Atbilde: 

Nolikuma 14.14.apakšpunktā ir ieviesusies tehniska kļūda, saskaņā ar Nolikuma 14.13.punktā 

norādīto A. kritēriju “Vienas vienības izmaksu kopējā summa (EUR bez PVN) ir jāvērtē vienas 

vienības izmaksu kopējā summa. 

 

2. jautājums 

Saskaņā ar nolikuma 14.13.apakšpunktu iepirkuma komisija no piedāvājumiem, kas atbilst 

visām nolikuma prasībām izvēlēsies saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu saskaņā ar šādiem 

vērtēšanas kritērijiem: 

N.p.k. Vērtēšanas kritērijs 
Maksimālais punktu 

skaits 

A. Vienas vienības izmaksu kopējā summa (EUR bez PVN) 65 

B. Transporta izmaksas (% no materiālu, būvgružu vērtības)  10 

C. Virsizdevumi (%) 15 

D. Peļņa (%) 10 

 Maksimālais iespējamais kopējais punktu skaits: 100 

Lūdzu paskaidrot kāpēc transporta izmaksas veidojas kā % (procenti) no materiālu, būvgružu 

vērtības, ja šāda veida informācija nav jānorāda piedāvājumā? 

Atbilde: 

Saskaņā ar 2015.gada 30.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.330 “Noteikumi par Latvijas 

būvnormatīvu LBN 501-15 “Būvizmaksu noteikšanas kārtība”” (turpmāk – Noteikumi Nr.330) 

5.pielikumu, transporta izmaksas ir jānorāda procentuāli no materiālu vērtības. 

Pretendents norādīto procenta likmi visā vispārīgās vienošanās laikā nedrīkstēs paaugstināt.    

 

3. jautājums 

Nolikumā tiek vērtēti transporta, virsizdevumi un peļņas procentuālais lielums, bet netiek 

vērtētas tāmē norādītās mehānismu izmaksas. 

Lūdzu paskaidrot kādā nolūkā mehānismu izmaksas ir iekļautas tāmē, bet tās netiek vērtētas. 

No kā aprēķināmi virsizdevumi un peļņas procenti? 

Atbilde: 

Saskaņā ar Nolikuma 14.13.apakšpunktu, viens no vērtēšanas kritērijiem ir “Vienas vienības 

izmaksu kopējā summa (EUR bez PVN)”, kura veidojas saskaitot darba algas izmaksas un 

mehānismu izmaksas. Līdz ar to, tiek vērtētas arī mehānismu izmaksas. 

Saskaņā ar Noteikumiem Nr.330 pretendents katra atsevišķi izcenojama darba cenā ietver visas 

izmaksas, kas nepieciešamas attiecīgā darba veikšanai, tajā skaitā virsizdevumus un peļņu. 



2 
 

Virsizdevumus un peļņu kopsavilkuma aprēķinā norāda arī procentos kā attiecību pret tiešajām 

izmaksām. 

 

4. jautājums 

Nolikuma Tehniskās specifikācijas 4.8.apakšpunkts nosaka, ka Uzņēmējs veic būvdarbus ar 

savu kvalificētu darbaspēku, tehniku, darbarīkiem un materiāliem, savukārt nolikuma 

13.2.apakšpunkts nosaka Finanšu piedāvājumā pretendentam jāietver visi izdevumi un 

izmaksas, kas rodas pretendentam, lai pilnīgi un pienācīgā kvalitātē sniegtu Tehniskajā 

specifikācijā minēto pakalpojumu. Pasūtītājs nemaksās nekādus pretendenta papildus 

izdevumus, kas nebūs iekļauti finanšu piedāvājumā. 

Lūdzu paskaidrot šo pretrunu un kādā veidā plānots līguma izpildes laikā norēķināties par 

izlietotajiem materiāliem un plānota to cenu vērtēšanas nosacījumi. 

Atbilde: 

Gadījumā, kad Pasūtītājam radīsies nepieciešamība pēc būvdarbiem, Pasūtītājs sagatavos 

būvdarbu raksturojošo informāciju (Tehnisko specifikāciju – konkrēti darbu veidi, materiāli 

utt.) un nosūtīs to Izpildītājiem uz Vienošanās norādītajiem e-pastiem, ar lūgumu iesniegt cenu 

piedāvājumu konkrētajiem būvdarbiem. No iesniegtajiem cenu piedāvājumiem Pasūtītājs, 

ievērojot uzaicinājumā norādītos kritērijus, izvēlēsies Pakalpojuma sniedzēju un par savu izvēli 

e-pastā informēs Izpildītājus. 
 


